



Сметный расчет стоимости возведения дома

Приложение № 2
к договору № 14/06/23-01 от 23.06.2014г.

от " 23 " июня 2014 г.

Данные по объекту: Площадь застройки 325,0 м2 Месторасположение МО, поселок Таширово Общая площадь 307,04 м2

№	Наименование работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого
		Материал	Кол-во	(ед)		Работа	Кол-во	(ед)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
I	Мобилизация объекта									
	Адаптация проектной документации									
	Доставка и обустройство рабочих (электроплиты, матрацы, бытовые приборы)								27 300р.	27 300р.
	Обустройство строительной площадки (подвод коммуникаций)								34 200р.	34 200р.
	Доставка строительного инвентаря. (Сварочный аппарат, электромиксер, электроинструмент, прочее электрооборудование, тележки, лопаты ...)								22 300р.	22 300р.
	Устройство временных складских помещений								29 800р.	29 800р.
	Доставка и установка строительного вагончика, туалета, контейнера								38 000р.	38 000р.
	Всего по разделу I				151 600р.					
II	Нулевой цикл									
	Разбивка и вынос осей.									8 500р.
	Нивелирование горизонтальное, вертикальное.									24 500р.
	Снятие растительного слоя					720р.	140,0	куб.м	100 800р.	100 800р.
	Устройство свайного поля из ж/б свай С80.30-8 в кол-ве 98 шт. методом задавливания с предварительным лидерным бурением	1 176,0р.	784,0	п.м	921 984р.	1 680р.	784,0	п.м	1 317 120р.	2 239 104р.
	Аренда генератора 100 кВт (с учетом заправки)				134 400р.				131 250р.	265 650р.
	Доработка грунта вручную с уплотнением					920р.	56,0	куб.м	51 520р.	51 520р.
	Устройство подушки из песка под ростверк и пол первого этажа	950,0р.	196,0	куб.м	186 200р.	540р.	196,0	куб.м	105 840р.	292 040р.
	Устройство бетонной подготовки толщ. 100 мм. под ростверк (бетон В7,5)	3 300р.	9,4	куб.м	31 020р.	1 850р.	9,4	куб.м	17 390р.	48 410р.
	Установка опалубки под монолитный ж/б ростверк	8 600р.	4,0	куб.м	34 400р.	4 500р.	4,0	куб.м	18 000р.	52 400р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под монолитный ж/б ростверк	30 500р.	2,7	тонн	82 350р.	8 100р.	2,7	тонн	21 870р.	104 220р.
	Устройство монолитного ж/б ростверка (бетон В15)	4 100р.	34,0	куб.м	139 400р.	3 450р.	34,0	куб.м	117 300р.	256 700р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под керамзитобетонный пояс	30 500р.	0,4	тонн	12 200р.	8 100р.	0,4	тонн	3 240р.	15 440р.
	Устройство керамзитобетонного пояса	3 100р.	5,2	куб.м	16 120р.	1 850р.	5,2	куб.м	9 620р.	25 740р.
	Обмазочная гидроизоляция цоколя (2 слоя горячей битумной мастикой)	200р.	100,0	кв.м.	20 000р.	250р.	100,0	кв.м.	25 000р.	45 000р.
	Утепление цоколя экструзионным пенополистеролом (Пеноплекс М35 - 1200х600х100 мм)	4 400р.	5,0	куб.м	22 000р.	1 700р.	5,0	куб.м	8 500р.	30 500р.
	Устройство гидроизоляции пола первого этажа и ростверка (1 слой рубероида)	150р.	380,0	кв.м.	57 000р.	200р.	380,0	кв.м.	76 000р.	133 000р.
	Устройство гидроизоляции под кирпичную кладку (2 слоя гидроизола на битумной мастикой)	300р.	340,0	кв.м.	102 000р.	400р.	340,0	кв.м.	136 000р.	238 000р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под керамзитобетонный пояс	30 500р.	2,5	тонн	76 250р.	8 100р.	2,5	тонн	20 250р.	96 500р.
	Устройство пола первого этажа (бетон В15)	4 100р.	23,0	куб.м	94 300р.	3 450р.	23,0	куб.м	79 350р.	173 650р.
	Всего по разделу II				4 201 674р.					

Всего по всем разделам:

		4 201 674р.
Непредвиденные затраты	2,0%	84 033р.
Накладные расходы	3,2%	134 454р.
Транспортные расходы	4,5%	86 833р.
Перевозка сваявдавливающей установки, оборудования на объект и обратно		450 000р.
Итого		4 956 994р.
Работ		2 239 050р.
Материалов		1 929 624р.

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись заказчика _____
" 23 " июня 2014 г.

подпись подрядчика _____
" 23 " июня 2014 г.

Документ составлен в двух экземплярах, и имеет одинаковую юридическую силу